回 覧

令和７年３月

関係自治会の皆さま

各務原市商工振興課長

ふれあいバスの改正について（お知らせ）

平素より本市公共交通行政にご協力いただき、ありがとうございます。

市では、本年４月に下記のとおりふれあいバスの路線や時刻、ルートを改正し

ます。

 詳細は、市のウェブサイトをご確認ください。なお、紙のバスマップは、ふれ

あいバス車内・商工振興課窓口（産業文化センター６階）・各市民サービスセン

ターで３月上旬から配布します。

記

１．改正内容

 裏面の通り

２．改正時期

 令和７年４月１日

３. 備考

・市のウェブサイトは、右の２次元コードからご確認くだ

さい。

・4 月から窓口が都市活力創造課（市役所本庁舎 5 階）に

変わります。

〒504-8555

各務原市那加桜町 1-69 産業文化センター6F

各務原市産業活力部商工振興課公共交通政策係

担当：前田、和田、荒井

TEL ：058-383-9912（直通）

改正内容

路線名 改  正  内  容

稲羽西線

・稲羽線を東西に分割し、路線を新設します。

・停留所「新那加駅」「新加納町東」「新加納駅南」「新加納町西」「那加

日新町」「イオンモール各務原」「金属工業団地」「木曽川前渡南公

園」「稲羽中学校」「三井山官舎前」「市民公園中央図書館前」「那加

栄町」「本町アステモール」を新設します。

・「新那加駅」発着とします。

・「航空宇宙博物館」で稲羽東線・川島線に乗継できるダイヤを設定

します。

稲羽東線

・稲羽線を東西に分割し、路線を新設します。

・「各務小学校西（西進のみ）」「各務西町３丁目（東進のみ）」「国所（東

進のみ）」「駒場（東進のみ）」「坂井（東進のみ）」を新設します。

・「航空宇宙博物館」で稲羽西線・川島線に乗継できるダイヤを設定

します。

川島線

・「各務原市役所前駅」発着の循環線とし、右回り・左回り 1 便ずつ増

便します。

・「新加納町東」「新加納駅南」「新加納町西」「那加日新町」「稲羽中学

校」を廃止し、稲羽西線に新設します。

・「北上中屋」を廃止します。

・「本町アステモール」「那加栄町」「市民公園中央図書館前」を新設し

ます。

・「内藤記念くすり博物館」を移設し、「くすり博物館東」とします。

東西線
・鵜沼市民サービスセンター行を 1 便減便します。

・「瞑想の森」を、那加線に新設する停留所と同じ位置に移設します。

那加線

・「蘇原瑞穂町」を新設します。

・右回りに「瞑想の森」「慈光園東」を新設し、「プリニーの体育館前」

を廃止します。

・朝夕の一部の便を除き毎時 25 分発に変更します。

蘇原線

・「清住町 3 丁目」「清住第 4 公園」「持田町」を新設します。

・「東海中央病院南口」停留所名を「東島池公園」に変更します。

・朝夕の一部の便を除き毎時 25 分発に変更します。

・「各務原団地」を廃止します。

全路線 ・8 月 13 日～15 日を土日祝日ダイヤで運行します。